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Memoria

 FORMDROPDOWN 

Curso 2010/2011
	Xefe/a de departamento:
	Asignaturas 

	LUISA DE MARILLAC SANCHEZ LOPEZ
	RELIXION ESO

	     
	     

	Membros do departamento
	Asignaturas

	     
	     

	     
	     

	     
	     


	ASIGNATURA/MATERIA
	RELIXION SECUNDARIA


A) Porcentaxe de cumprimento da programación e dos obxectivos e razóns da programación non impartida.

-A programación foi cumplida na súa totalidade

-Os obxectivos acadaronse con normalidade ainda que no 4º de ESO foi un pouco mais complicado por ter moitos alumnos na aula,e cunha hora semanal resulta un pouco dificil pero a pesar disto cumpliuse a programa´ción

B) Accións realizadas e modificacións introducidas durante o curso en relación coa programación didáctica.

Non houbo modificacións ao longo do Curso
C) Motivos das modificacións feitas o longo do curso. Dificultades atopadas que impediron o logro dos obxectivos e resultados agardados.
Non houbo modificacións ainda que no 4º de ESo foi un pouco complicado a exposición do temario porque habia moitos alumnos de tres clases difenetes e resultou un tanto complicada a tarefa neste Curso.Pero ao final non houbo problemas e cumpliuse a programación. 
D) Analise dos resultados das avaliacións dos alumnos en relación cos cursos anteriores.

Observación: Estes son datos do mes de xuño, que é cando se fan entregan as memorias, aínda que haxa materias que teñan exames extraordinarias en setembro.

	
	Primeiro
	Segundo

	
	Curso 1º ESO A
	Curso      
	Curso 2ºESO A
	Curso      

	Cualificación
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos

	1
	0
	     
	0
	     

	2
	0
	     
	0
	     

	3
	0
	     
	0
	     

	4
	0
	     
	0
	     

	Suspensos
	0
	     
	0
	     

	5
	2
	     
	5
	     

	6
	3
	     
	1
	     

	7
	2
	     
	0
	     

	8
	1
	     
	2
	     

	9
	0
	     
	2
	     

	10
	6
	     
	7
	     

	Aprobados
	14
	     
	17
	     


	
	Terceiro
	Cuarto

	
	Curso 3º ESO 
	Curso      
	Curso 4º ESO
	Curso      

	Cualificación
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos

	1
	0
	     
	0
	     

	2
	0
	     
	0
	     

	3
	0
	     
	0
	     

	4
	0
	     
	0
	     

	Suspensos
	0
	     
	0
	     

	5
	3
	     
	0
	     

	6
	0
	     
	4
	     

	7
	0
	     
	3
	     

	8
	0
	     
	1
	     

	9
	2
	     
	0
	     

	10
	7
	     
	17
	     

	Aprobados
	12
	     
	25
	     


E) Propostas de mellora para a programación didáctica do próximo curso.

-Intentar que os alumnos/as mostren interés nas clases e na materia de Relixión ,porque cada curso o interés decrece e teremos que propoñer novas tarefas que lles intereresen.

-Emprego das novas tecnoloxias que parecen mais amenas co proipo libro de texto xa que ilustran moito mellor algúns contidos(mapas interactivos,escenas escollidas dalgunhas peliculas e documentais polos que amosan interes ….)
-Seguir traballando co plan lector,tódolos dias comentando o lido despois,tanto oralmente como por escrito.

-

F) Avaliación da práctica docente.

-Consideroa positiva agás do pouco tempo que hai para impartir a materia e tendo en conta que tamén coincide coas últimas horas ,enton o cansancio xa está presente nos alumno/as e fai mais dificil que presten atención

-Poderianse facer saidas culturais pero cunha sesión á semán no da tempo a nada diso.Volvo a decir que o tempo é moi escaso.

G) Actividades extraescolares e complementarias desenvolvidas.
Non se fixeron actividades extraescolares porque outros Cursos se propuxeron pero o tempo é moi escaso e nos se poden levar a cabo porque non daria tempo a dar todo o temario.de tódolos xeitos intentarase cara ó vindeiro Curso que se poida facer algunha saida( mosteiro,capela,catedral,asilo de anciáns,Cruz Vermella….)
H) Principais conclusións.

Para concluir diremos que o ambiente do Centro é favorable para o bo desenvolvemento das clases,o alumnado é respetuoso,educado e colaboran tamen co  Centro para que sexa posible unha boa convivencia
Con esto quero decir que academicamente foi positivo,ainda que temos algun alumno que presenta algunha dificultad de apredizaxe pero que é moi traballador e con iso xa repara o seu problema ,pois cpolabora en todalas tarefas do grupo e tamen nas individuales,asi que o seu esforzo veuse recompensado.
Durante o Curso levamos acabo o plan lectro sendo moi ben acollido polos alumno/as,e dando moi bos resultados(facemos lecturas e despois preguntas relativas ás mesmas)
Como xa dixemos anterirmente o único problema e o tempo xa que nunha sesión semanal casi é imposible realizar o traballo docente desta materia pero a pesar deste problema ,puidemos dar todo o temario.



































